

هویج آبدار بار قایق‌های نویدار

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود نوشت: «یک نساو هواپیمابر ۱۰۰ هزار تن دیپلماسی است»، این جمله مشهور را «هنری کیسینجر» حدود نیم قرن قبل، در دوران تصدی وزارت امور خارجه آمریکا گفته است. ریشه محتوایی این جمله به قرن نوزدهم بازمی‌گردد. آن زمان کشورهای سلطه‌گر غربی از روشی خاص برای تأمین منافع استعماری خود استفاده می‌کردند. نمایندگان سیاسی و تجاری این کشورهای قدرتمند به سایر کشورها رفته و با سران آنها وارد مذاکره می‌شدند. هم‌زمان با اعزام این فرستادگان، کشتی‌های جنگی نیز در نزدیکی سواحل کشور مورد نظر استقرار می‌یافتند. کشور میزبان از حضور کشتی‌های جنگی در سواحل خود باخبر شده و فرستادگان غربی به پشتوانه نیروی دریایی خود، آنچه می‌خواستند به طرف مقابل دیکته می‌کردند، بدون آنکه به استفاده عملیاتی از کشتی‌ها نیازی باشد. این روش تهدیدآمیز و مرسوم، بعدها به «دیپلماسی قایق‌های نویدار» مشهور و وارد ادبیات روابط بین‌الملل شد. به‌رغم گذشت حدود دو قرن از این ماجرا، این دیپلماسی همچنان مورد استفاده است. با ظهور آمریکا به عنوان ابرقدرت در قرن بیستم، این نوع دیپلماسی دستخوش برخی تحولات شده و نسخه‌های مختلفی از آن ارائه شد. روزولت از نسخه «چماقی بزرگ» رونمایی و برای نمونه علیه کلمبیا برای تصاحب کانال پاناما از آن استفاده کرد. بعدها نسخه دلاری این دیپلماسی با عنوان «هویج آبدار» معرفی و به کار گرفته شد. ایده‌آن بود که دلار جایگزین گلوله‌شده‌روشی که با پرداخت وام به کشورها (به‌خصوص کشورهای آمریکای لاتین و شرق آسیا) ویدهکار کردن آنها انجام می‌شد. نویسنده کیهان با ذکر این مقدمه نوشته است: دولت‌بایدن که مدعی بود می‌خواهد به برجام بر گردد، چند هفته‌ای است که ادبیات تهدیدآمیز را دستور کار خود قرار داده و از روی موبن سود سایر گزینه‌ها علیه ایران می‌گوید. در همین حال رژیم صهیونیستی به عنوان مترسک آمریکا در منطقه نیز فعال شده و سعی دارد وضعیتی نگران‌کننده از خود نمایش دهد. اعلام اختصاصی بودجه میلیاردی برای مقابله با برنامه هسته‌ای ایران، خرید جنگ‌افزارهای خاص از آمریکا، تمرین هوایی برای حمله به تأسیسات ایران و اظهاراتی مبنی بر احتمال بالای برخورد نظامی از جمله برده‌های این نمایش مشترک امریکایی-اسرائیلی هستند. نکته مضحک ماجرا آنجاست که این تهدیدها برای آن است که ایران بپذیرد در میز مذاکره، قدرت موشکی و منطقه‌ای خود را تقدیم کرده و عملاً خود را خلع سلاح کند.

نکته جانبی و مهمی که در این قضیه وجود دارد، تلاش عده‌ای در داخل کشور برای گذاشتن عصا زیر بغل امریکایی‌هاست. افرادی که با مواضع و تحلیل‌های در لاف‌ها و صریح خود، سعی دارند تهدیدات دشمن را معتبر جلوه داده و محاسبات مردم و مسئولان را دچار اختلال کنند. دیپلماسی ۲۰۰ هزار تنی امریکایی‌ها شاید برای دوشیدم مرتجعین منطقه هنوز هم کارایی داشته باشد اما برای اوزار کردن جمهوری اسلامی ایران به تسلیم، بی‌فایده است. ایران نه‌هراسی از «قایق‌های نویدار» دارد و نه فریب وعده «هویج آبدار» را می‌خورد. هویجی که بار چنین قایقی باشد، تکلیفش روشن است.

اتلاف اصلاح‌طلبان و ملی‌مذهبی‌ها؟

اصلاح‌طلبان در ائتلاف‌های استراتژیک خود چندان کامیاب نبوده‌اند و این گزاره را بسیاری از شخصیت‌های اصلاح‌طلب تصدیق می‌کنند اما اکنون محمود صادقی، از اعضای جبهه اصلاحات ایران، گفته است که امکان ایجاد ائتلافی جدید وجود دارد. روزنامه شرق روز گذشته در گزارشی با عنوان ائتلاف اصلاح‌طلبان و ملی‌مذهبی‌ها؟ به سباقه ائتلاف‌های این جریان در مقاطع مختلف انتخاباتی با دیگر جریان‌های سیاسی اشاره کرد و شریط کنونی به نظر می‌رسد مهم‌ترین نیاز جبهه اصلاحات بازگرداندن اعتماد از دست‌رفته عمومی مردم بود. طرف‌های ائتلاف‌های احتمالی آینده، زیر تا روشن نشود که دقیقاً چه نیروهایی اصلاح‌طلب فرض می‌شوند و جبهه اصلاحات در ایجاد مختلف‌اعم از سیاست داخلی-سیاست خارجی، اقتصاد و فرهنگ چه دیدگاه‌هایی دارد و چه خط قرمزهایی برای اصلاح‌طلب‌بودن یا خروج از اصلاح‌طلبی وجود دارد. مردم با توده‌ای بی‌قاعده از نیروهای سیاسی مواجهند که از هیچ تلاشی برای ورود به قدرت رسمی‌گفتمان نمی‌کنند، حالتی که اتفاقاً اهداف سنتی جبهه اصلاحات در تضاد است؛ زیرا دولت برآمده از دوم خرداد ۱۳۷۶ برخاسته از مطالبات عمومی مردم بود و چامجه آن‌ها خاتمی و اصلاح‌طلبان که نماینده واقعی خواسته‌های خود تلقی می‌کردند، این در حالی است که ائتلاف‌های بیابیی کنونی به هیچ‌وجه باعث نزدیک شدن اصلاح‌طلبان به جامعه نمی‌شود. از سوی دیگر مر محبت سیاسی در میان اصلاح‌طلبان نیز مخدوش شده است و دیگر کسی سیدمحمد خاتمی نیز نمی‌تواند سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان را متحد کند که شاهد مثالش دو دعوت او در انتخابات‌های مجلس ۹۸ و شورا‌های ۱۴۰۰ و البته دعوت نیهبند او برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ است. با این اوصاف شاید لازم باشد اصلاح‌طلبان تکلیف‌بار جاگه‌لیبرتی در جبهه اصلاحات را نیز معلوم کنند و نه با عبور از خاتمی بلکه با باز تعریف جایگاه حقوقی او در جبهه اصلاحات زمینه وحدت عملی و نظری را فراهم کنند.

بایدن در مسیر نزول

روزنامه صبح‌نو نیز سرمقاله دیروز خود را به رفتارهای عجیب و غریب و نشانه‌های آشکار شده از زوال پادشاهی اختصامی خود داد، نوشت: هر روز میزان رضایتمندی مردم آمریکا از عملکرد جو بایدن ر کورد جدیدی می‌زند، سقوط آزاد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در نظرسنجی‌ها کم‌اکنون ادامه دارد. از خردارمانه، با شیوع سریع نوع کرونی دلتا در سراسر ایالات‌متحده میزان محبوبیت رئیس‌جمهور آمریکا رو به کاهش گذشته‌شد و این عدم رضایت با خروج آشفته آمریکا از افغانستان که با سقوط کابل به دست طالبان و کشته شدن ۱۳ نظامی آمریکایی در یک بمب‌گذاری انتحاری همراه بود، به اوج خود رسید. جو بایدن با وعده بازگرداندن آمریکا از سیاست‌های دوران «وونالد ترامپ»، روی کار آمد اما اکنون در افکار عمومی آمریکا به سبب ادامه دادن سیاست‌های رئیس‌جمهور سابق- هر چند با سروصدای کمتر- در مظان اتهام است. علاوه بر این، در چند ماهی که از روی کار آمدن بایدن می‌گذرد، گاف‌های متعددی او به‌تر دیدهایی درباره سلامت ذهن و وضعیت کارکردگر روان‌شناختی او دامن زده است. آخرین نمونه‌هذیان‌گویی رئیس‌جمهور آمریکا به دیدار او با پاپ برمی‌گردد. در حالی که بایدن با پاپ در حال خداحفاظی است، به پاپ می‌گوید: «شما بازیکن بیسبال آفریقایی- آمریکایی معروف در آمریکا هستید.» حالا کار به جایی رسیده است که دستیاران بایدن عمداً او را برای معاشرت با گاف دادن از رسانه‌ها و مصاحبه‌های طولانی دور نگه می‌دارند. به‌رغم این تلاش‌ها، اظهارات نادرست رئیس‌جمهور آمریکا همچنان ادامه داشته‌است. حالا صدای ترامپ هم از عملکرد رقیبش بلند شده و می‌گوید: «بایدن، آمریکا را به نابودی کشانده است.» همچنانکه بن لادن، رهبر کشته‌شده القاعده و مغز متفکر حمله‌های تروریستی ۱۱ سپتامبر بیش از ۱۰ اسال پیش (۲۰۱۰) در نامه‌ای به نیروهایش هشدار داده بود، جان جو بایدن را به خطر نیندازند چراکه او «ریکا را به سوی بحران هدایت خواهد کرد.» بن لادن، جو بایدن را که در آن زمان معاون باراک اوباما بود، «ردک لنگ» خوانده است؛ اصطلاحی در ادبیات سیاسی که به معنی مقام یا شخصیتی است که پستی را تحویل می‌گیرد یا در سمت خود باقی مانده اما توانایی تصمیم‌گیری و انجام امور را ندارد. یک نظرسنجی نیز در آمریکا منتشر شده که نشان می‌دهد اف‌رای‌دهندگان آمریکایی گمان می‌کنند دیگران در دولت بایدن تصمیم‌گیرنده‌اند، نه جو بایدن. از نگاه آنها، بایدن از نظر جسمی و روانی برای سمت ریاست‌جمهوری مناسب نیست.

دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ |

گزارش

رئیس سازمان پدافند غیرعامل تحلیل کرد

ردپای امریکا و اسرائیل در حمله سایبری به سامانه سوخت



رئیس سازمان پدافند غیر عامل، حمله سایبری به سامانه‌های سوخت و یک تهاجم سایبری از منشأ یک «کشور خارجی» می‌داند و احتمال فراوان داده که چنین کاری از سوی «امریکا و رژیم صهیونیستی» انجام شده است. هفته گذشته حمله سایبری به سیستم سوخت‌رسانی کشور در روزی انجام شد که رئیس سازمان پدافند غیرعامل به مناسبت آغاز هفته پدافند غیرعامل نشست خبری داشت و حتی در آن نشست خبری در مورد امنیت سایبری در کشور نیز صحبت کرد. سردار جلالی در آن نشست از برگزاری «۵۰ روزمایش سایبری» از ابتدای سال تاکنون در کشور خبر داد. به گفته او «در این روزمایش‌ها ضعف‌های سایبری و زیرساختی دستگاه‌ها احصا و ۷۰ دستگاه مصون‌سازی شدند.» جلالی با تأکید بر اینکه «امنیت سایبری» باید تأمین شود، گفته بود: «هر کشوری که بخواهد حمله‌ای در حوزه سایبری به ما داشته باشد، باید منتظر پاسخ ما نیز باشد.» اما هم‌زمان با انتشار اخبار مربوط به نشست خبری او و تیتیر شدن عبارات او در مورد «امنیت سایبری»، اخبار مربوط به حمله سایبری به سیستم سوخت‌رسانی کشور نیز منتشر شد. سازمان تحت مدیریت ت او در جلسه نهم‌هایی بود که پس از این حمله سایبری مورد انتقاد فعالان رسانه‌ای قرار گرفت، او البته فردای آن روز در دفاع از سازمانش بیاینه داد و اعلام کرد: «در حوزه زیرساخت انرژی تاکنون دو روزمایش در حوزه وزارت نفت و شرکت‌های تابعه انجام داده و نتایج از جمله آسیب‌پذیری‌های عمده را جهت برطرف‌سازی به مسئولان ابلاغ بگردد. او البته پاسخ به بخشی از سوالات، امنوط به بررسی بیشتر دانست. از سوی، اطلاع‌رسانی درست در صداوسیما و صیوری مردم را عامل

عبور موفق از این مسئله دانست، اما به ضعف امنیتی اشاره‌ای نکرد. جلالی همچنین موضع هفته گذشته خود در مورد بی‌اعتنایی دولت گذشته به موضوع پدافند غیرعامل را در این برنامه هم تکرار کرد. او با بیان اینکه در دولت گذشته بودجه عملیاتی سازمان پدافند غیرعامل صفر شد، تصریح کرد: «این بودجه صفر به این معنی است که در دولت گذشته نتوانستیم در بخش‌های که نیاز به اقدامات پدافندی حیاتی وجود دارد، کمک‌های لازم را انجام دهیم و بسیاری از اقدامات بنیادی ناتمام ماند.» **حمله «استکس‌نت» به زیرساخت‌های هسته‌ای از نخستین انواع جنگ سایبری سردار جلالی در ابتدای اظهارات خود در مورد بررسی حمله سایبری باهدف اختلال در سامانه انتقال سوخت کشور به تبیین ابعاد جدیدی از آن پرداخت و اظهار داشت:** جنگ سایبری یکی از مظاهر اقدامات خصمانه است، به طوری که امروز شاهد شیخ نوع جنگ سایبری هستیم که جنگ سایبری علیه زیرساخت‌ها، یکی از انواع آن است. شاید بتوان از جمله استکس‌نت به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران به عنوان یکی از نخستین انواع جنگ سایبری علیه زیرساخت‌ها در جهان یاد کرد. وی افزود: رژیم صهیونیستی و امریکا رسماً در برنامه‌هایشان برای اقدامات آفندی در زمینه سایبری بودجه تعریف می‌کنند، یعنی خطر جنگ سایبری مسئله‌ای جدی است. **امریکا دارای بیشترین حملات سایبری است** سردار جلالی با بیان اینکه هیچ کشوری از حمله سایبری در امان نبوده است، اظهار داشت: امریکا با وجود پیشرفت‌هایی که در زمینه سایبری دارد دارای بیشترین میزان حملات سایبری است که حمله به زیرساخت‌های انتقال انواع اینهاست. مثالی این حوادث در کشورهای فرانسه و انگلیس نیز رخ داده است. طبیعی است که کشور ما نیز از گزند چنین حوادثی در امان نخواهد بود. همگانه‌ت که رئیس‌جمهور اظهار داشتند: «این حمله سایبری این سازمان در تلویزیون نه آخرین او خواهد بود.»

به احتمال فراوان حمله سایبری اخیر کار امریکا و اسرائیل است رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در مورد روزنامه صبح‌نو نیز سرمقاله دیروز خود را به رفتارهای عجیب و غریب و نشانه‌های آشکار شده از زوال پادشاهی اختصامی خود داد، نوشت: هر روز میزان رضایتمندی مردم آمریکا از عملکرد جو بایدن ر کورد جدیدی می‌زند، سقوط آزاد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در نظرسنجی‌ها کم‌اکنون ادامه دارد. از خردارمانه، با شیوع سریع نوع کرونی دلتا در سراسر ایالات‌متحده میزان محبوبیت رئیس‌جمهور آمریکا رو به کاهش گذشته‌شد و این عدم رضایت با خروج آشفته آمریکا از افغانستان که با سقوط کابل به دست طالبان و کشته شدن ۱۳ نظامی آمریکایی در یک بمب‌گذاری انتحاری همراه بود، به اوج خود رسید. جو بایدن با وعده بازگرداندن آمریکا از سیاست‌های دوران «وونالد ترامپ»، روی کار آمد اما اکنون در افکار عمومی آمریکا به سبب ادامه دادن سیاست‌های رئیس‌جمهور سابق- هر چند با سروصدای کمتر- در مظان اتهام است. علاوه بر این، در چند ماهی که از روی کار آمدن بایدن می‌گذرد، گاف‌های متعددی او به‌تر دیدهایی درباره سلامت ذهن و وضعیت کارکردگر روان‌شناختی او دامن زده است. آخرین نمونه‌هذیان‌گویی رئیس‌جمهور آمریکا به دیدار او با پاپ برمی‌گردد. در حالی که بایدن با پاپ در حال خداحفاظی است، به پاپ می‌گوید: «شما بازیکن بیسبال آفریقایی- آمریکایی معروف در آمریکا هستید.» حالا کار به جایی رسیده است که دستیاران بایدن عمداً او را برای معاشرت با گاف دادن از رسانه‌ها و مصاحبه‌های طولانی دور نگه می‌دارند. به‌رغم این تلاش‌ها، اظهارات نادرست رئیس‌جمهور آمریکا همچنان ادامه داشته‌است. حالا صدای ترامپ هم از عملکرد رقیبش بلند شده و می‌گوید: «بایدن، آمریکا را به نابودی کشانده است.» همچنانکه بن لادن، رهبر کشته‌شده القاعده و مغز متفکر حمله‌های تروریستی ۱۱ سپتامبر بیش از ۱۰ اسال پیش (۲۰۱۰) در نامه‌ای به نیروهایش هشدار داده بود، جان جو بایدن را به خطر نیندازند چراکه او «ریکا را به سوی بحران هدایت خواهد کرد.» بن لادن، جو بایدن را که در آن زمان معاون باراک اوباما بود، «ردک لنگ» خوانده است؛ اصطلاحی در ادبیات سیاسی که به معنی مقام یا شخصیتی است که پستی را تحویل می‌گیرد یا در سمت خود باقی مانده اما توانایی تصمیم‌گیری و انجام امور را ندارد. یک نظرسنجی نیز در آمریکا منتشر شده که نشان می‌دهد اف‌رای‌دهندگان آمریکایی گمان می‌کنند دیگران در دولت بایدن تصمیم‌گیرنده‌اند، نه جو بایدن. از نگاه آنها، بایدن از نظر جسمی و روانی برای سمت ریاست‌جمهوری مناسب نیست.

مجلس

پایسده

سرورس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۴۳

رئیس سازمان پدافند غیرعامل تحلیل کرد

ردپای امریکا و اسرائیل در حمله سایبری به سامانه سوخت

اقدامات بنیادی و اساسی ناتمام باقی ماند. سردار جلالی با اشاره به اینکه با وجود تصویب مجلس شورای اسلامی و کسب اجازه از مقام معظم رهبری و ابلاغ قانون با‌امضای رئیس مجلس، قانون عضویت رئیس‌سازمان پدافند غیرعامل کشور در شورای عالی فضای مجازی به دولت ابلاغ شد ولی هرگز عملیاتی نشد، تصریح کرد: خوشبختانه در دولت آقای رئیسی از اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی، سازمان پدافند غیرعامل در جلسات و کمیسیون‌های زیرمجموعه شورا حضور فعالی داشته است.

رشته حفاظت از زیرساخت‌ها را آموزش عالی قبول نکرد

سردار جلالی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه واقعیت این است که جنگ سایبری زیرساختی در جهان آغاز شده است و باید این جنگ را واقعی بدانیم و خود را با آن تطبیق دهیم، تصریح کرد. در حال حاضر رشته حفاظت از زیرساخت‌ها در دانشگاه‌های معتبر دنیا تدریس می‌شود اما در کشور ما به‌رغم اصرار سازمان پدافند غیرعامل کشور، سیستم آموزش عالی ایجاد چنین رشته‌ای را قبول نکرد و تنها توانستیم با تغییر نام برخی رشته‌ها در دانشگاه عالی دفاع ملی که زیر نظر ستاد کل نیروهای مسلح است یک رشته در زمینه حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی ایجاد کنیم.

وی افزود: در دولت گذشته ما از یک غفلت فهم واحد راهبردی نسبت به این مسئله رنج می‌بریم که خوشبختانه در دولت جدید تا حد زیادی فهم واحد شکل گرفته است که جای به سامانه‌های سوخت، یک تهاجم سایبری از منشأ یک کشور خارجی و به احتمال فراوان کار آمریکا و رژیم صهیونیستی است. سردار جلالی افزود: آنچه مشخص است حمله به راه‌آهن و حادثه بندر شهید رجایی به جهت آنکه در لایه میان‌افزار رخ داده بود با حمله به سامانه سوخت شباهت دارد.

کل خوردیم، ولی نباختیم!

وی تصریح کرد: تعبیر من در مورد این موضوع این است که اگر چه یک گل خوردیم ولی در انتها بازی را نباختیم چراکه حضور هوشمندانه صدا آن پرداخت و اطلاع‌رسانی قوی در مورد مردم از مسئله و سوم سرعت عمل تیم‌های فنی در بازگشت خدمت به سیستم‌های سوخت‌رسان سبب شد این توطئه که به دنبال تکرار حادثه‌ای مانند آبان ۹۸ بود با شکست مواجه شود.

نگاه دولت گذشته به پدافند غیرعامل سیاسی بود

سردار جلالی در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود دستگاه‌های مسئول و انجام اقداماتی مانند مانورهای مختلف شاهد چنین رخدادی بوده‌ایم، گفت: مجموعه‌ای از تهدیدات، آسیب‌پذیری‌ها، مدیریت کاهل و تقسیم کار نامناسب از جمله عوامل بروز چنین حادثه‌ای است.

سردار جلالی با بیان اینکه در دولت گذشته چون با عینک سیاسی به پدافند غیرعامل نگاه می‌شد، وقتی تهدیدی را تذکر می‌دادیم آن را تحلیلی می‌کردند و تهدیدات را جدی نمی‌گرفتند، گفت: دولت گذشته می‌خواست سازمان پدافند غیرعامل زیر امر خودش باشد و به این واقف نبود که با انکار مسئله جنگ سایبری این موضوع از بین نمی‌رود.

دولت روحانی

بودجه پدافند غیرعامل را صفر کرد

وی با بیان اینکه در دولت گذشته بودجه عملیاتی سازمان پدافند غیرعامل صفر شد، تصریح کرد: این بودجه صفر به این معنی است که در دولت گذشته نتوانستیم در بخش‌هایی که نیاز به اقدامات پدافندی حیاتی وجود دارد کمک‌های لازم را انجام دهیم و بسیاری از

اقدامات بنیادی و اساسی ناتمام باقی ماند.

سردار جلالی در بخش دیگری از این گفت‌وگو از کشیک ملی اطلاعات با تعبیر شبکه مظلوم ملی اطلاعات نام برد و تصریح کرد: ملی‌سازی فضای سایبری یک امر اجتناب‌ناپذیر است.

دنیای امروز است چراکه همه کشورهای دنیا به این باور رسیده‌اند که باید باز تعریفی از حوزه زیرساختی ارتباطاتی بومی و ملی خود و حفاظت از قلمرو و ارتباطاتی خود انجام دهند. شبکه اینترنت جهانی مانند اقیانوس است، در دست این است که با اقیانوس ارتباط داشته باشیم ولی استقلال خودمان را هم در آن حفظ کنیم.

خاص این سازمان تاکنون در مجلس تصویب نشده و حدود و ثغوری برای وظایف دستگاه‌های دیگر تعیین نشده، مجلس نمی‌داند که در این حوزه در دستگاه‌ها چه می‌گذرد و نه می‌تواند از آنها مطالبه کند.

ذوالنوری گفت: در روند تهیه این طرح، بیش از ۲۰ جلسه مفصل و چندساعته به صورت کارشناسی با نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط شامل وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه، ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت دفاع، سپاه، ارتش، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و مرکز پژوهش‌های مجلس به صورت چالشی و نقادانه بر گزار شده و در نتیجه طرح تشکیل این سازمان به صورت جامع و در ۸ ماده تهیه شده است.

وی تصریح کرد: در این طرح، وظایف دستگاه‌های مختلف در حوزه پدافند غیرعامل تعریف شده و ضمانت اجرایی لازم در صورت عمل نکردن به این وظایف نیز با جرم‌انگاری‌های متعدد صورت گرفته است.

گریه‌خیز

عضو هیئت رئیسه مجلس مدعی شد

سکونت برخی مدیران روحانی در اروپا به بهانه آلودگی هوا



عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برخی از افراد که در دولت گذشته در سطح معاون وزیر و رؤسای سازمان‌های مهم کشوری مسئولیت داشته‌اند، به بهانه آلودگی هوای تهران دو سه ماه به ژنو و وین رفته‌اند.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات و دیلجان و عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در خصوص طرح جمعی از نمایندگان برای ممنوعیت خروج مدیران از کشور پس از اتمام مسئولیت‌شان و درخواست برخی اقشار برای تسریع در رسیدگی به این طرح، اظهار داشت: یکی از مشکلات کشورمان این است که خانه دوم برخی مسئولان، ایران است و به همین خاطر در برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات‌شان، همه تخرم‌های مسائل کشور را در سید چند کشور غربی قرار می‌دهند.

وی افزود: این مسئله و مشکلات و مفسد ناشی از آن باعث شکل‌گیری این ایده در بین جمعی از نمایندگان مجلس شده است تا در رابطه با خروج مدیران از کشور پس از اتمام مسئولیت‌شان ضوابطی تعیین کنند.

سلیمی ادامه داد: به خاطر همین سوءتدبیرها، مردم آسیب‌های جدی می‌بینند که متولیان این سوءتدبیرها باید پاسخگو باشند، مثلاً تورم در حال حاضر به گونه‌ای است که روزانه قیمت‌ها بالا و پایین می‌رود و این نتیجه یک سلسله تصمیمات است که عوامل این تصمیمات باید پاسخگو باشند. همین الان هم برخی از این افراد که در دولت گذشته در سطح معاون وزیر و رؤسای سازمان‌های مهم کشوری مسئولیت داشته‌اند، به بهانه آلودگی هوای تهران دو سه ماه به ژنو و وین رفته و آنجا ساکن شده‌اند و جالب است از همان جا درباره مسائل کشور مصاحبه و تئوری پردازی می‌کنند و کشور را به هم می‌ریزند. در تابستان اخیر هم برخی از همین‌ها به بهانه گرمی هوا راهی کشورهای اروپایی می‌شدند.

عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: سؤال این است که چرا این افراد باید به راحتی با منافع ملی بازی کنند؟ آن‌هم در حالی که عملکردشان مستقیماً بر زندگی مردم تأثیر می‌گذارد و اطلاعات درجه یک کشور هم در اختیار اینها قرار دارد و خروج بی‌ضابطه آنها ممکن است خطرناک باشد، لذا پس از اتمام مسئولیت‌شان، باید مدت‌زمان منطقی و مشخصی برای بررسی عملکرد و برزنده این افراد در نظر گرفته شود.

سلیمی خاطر نشان کرد: چون طرح نمایندگان فعلاً قطعی نشده و هنوز در کمیسیون حقوقی و قضایی است، نمی‌توان عدده سه سال برای ممنوع‌الخروجی مسئولان را قطعی اعلام کرد، البته تأکید ما این است که کمیسیون حقوقی و قضایی هر چه سریع‌تر این طرح را بررسی به سرانجام برساند، ما هم اگر حداقل ۵۰۰ نفر از نمایندگان طبق ماده ۱۰۰ آیین‌نامه داخلی در خواست در اولویت قرار گرفتن این طرح را داشته باشند، حتماً آن را در اولویت بررسی در صحن قرار خواهیم داد.

فرمانده پدافند هوایی ارتش عنوان کرد

رشد قابل قبول پدافند هوایی به رغم تحریم‌ها

امروز پدافند هوایی ارتش با خودباوری و تکلیف برداشتی توان بومی به‌مرحله‌ای از بالندگی و صلابت رسیده است که در منطقه و جهان حرف برای گفتن دارد. به گزارش مهسرا، امیر علیرضا صباغی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در ارتباط برخط با فرماندهان مناطق و گروه‌های پدافندی با اشاره به ذکاوت، هوشیاری و موفقیت چشمگیر پدافند هوایی ارتش در به‌کارگیری عملیاتی انواع سامانه‌های ادراری و موشکی در رزمایش‌های اخیر این نیرو، گفت: امروز پدافند هوایی ارتش با خود باوری و تکلیه بر دانش و توان بومی به‌مرحله‌ای از بالندگی و صلابت رسیده است که در منطقه و جهان حرف برای گفتن دارد.

وی با تأکید بر اینکه در رزمایش‌های اخیر نیروی پدافند تنها گوشه‌ای از توانمندی موشکی این نیرو مورد ارزیابی عملیاتی قرار گرفت، خاطر نشان کرد: پدافند هوایی ارتش با وجود اعسال تحریم‌های ظالمانه و ناچوارمانه علیه کشورمان توانسته است در تمامی زمینه‌های راداری، موشکی، پهپادی و سایبری رشد بسیار چشمگیر و قابل قبولی داشته باشد.

در صحن مجلس قرائت می‌شود

گزارش کمیسیون امنیت ملی از اجرای قانون اقدام راهبردی

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از ارائه گزارش این کمیسیون درباره اجرای قانون راهبردی لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران به صحن علنی مجلس خبر داد. به گزارش خاتن ملت، عباس مقتدایی

با اعلام این خبر گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در هفته‌های گذشته برای بررسی مراحل اجرایی قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران که در آذرماه سال گذشته در مجلس به تصویب رسیده بود، جلساتی بر گزار کرد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد: مسئولان سازمان انرژی هسته‌ای، وزارت امور خارجه و برخی نهادهای دست‌اندرکار دیگر از جمله مجموعه‌هایی که کمک‌کننده یا تسهیل‌کننده هستند، در جلسات کمیسیون شرکت و گزارش‌های خود را ارائه کردند. مقتدایی افزود: محوریت بخشی از این جلسات با کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بوده که در طول این مدت مجموعه‌ای از گزارشات تهیه شده که در حال تدوین نهایی است. وی بیان کرد: برای اینکه بتوانیم بالاترین حد نظارتی را محقق کنیم در حال تلاش هستیم و همکاری بسیار خوبی میان کمیسیون امنیت ملی و نهادهای دولتی متولی امر وجود دارد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد قانون اقدام راهبردی به عنوان یکی از قوانین مبنایی و کلیدی مصوب مجلس شورای اسلامی توانسته است حد بالایی در صیانت از حقوق مردم ایران را تأمین کند. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در این جهت مجلس یازدهم کاملاً جدی است و نمایندگان برای نظارت بر اجرای قانون‌های مصوب مجلس عزمی راسخ دارند که این عزم شامل قانون اقدام راهبردی مجلس برای نظارت بر روند فعالیت‌های هسته‌ای کشور هم می‌شود. مقتدایی خاطر نشان کرد: هفته‌های گذشته برخی یازدهما از مراکز مربوط توسط اعضای کمیته هسته‌ای این کمیسیون صورت گرفته و در گزارش کمیسیون امنیت ملی این موارد به مجلس ارائه خواهد شد.